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سیاست خارجی اتریش؛ »با من از انسان سخن نگو«
سیدحبیب یاسینی

قوه قضائیه پیگیر مجازات جنایات اسرائیل در محاکم بین المللی

 در مه 2017، شایعه نقشه ای که وزارت خارجه 
انگلیس در سر داشت، گوش مطبوعات آلمان 
را تیز کرد. در ژوئن 1۹17 حییم وایزمن )رئیس 
سازمان جهانی صهیونیسم و نخستین رئیس 
جمهور رژیم صهیونیستی( برای سر رونالد گراهام 
)مدیر خاورمیانه وزارت خارجه انگلیس(، شماره ای 
از روزنامه ای آلمانی را فرستاد که رابطه نزدیکی 
با حکومت داشت و گزارش کرده بود انگلیسی ها 
سرگرم بررسی طرح تأیید صهیونیسم هستند، تا 
پل زمینی راه مصر به هند را به دست بیاورند. این 
روزنامه پیشنهاد کرده بود آلمان با پیش دستی در 
تأیید صهیونیسم، این نقشه را خنثی کند. )اگرچه 
انگلیسی ها نمی دانستند دولت آلمان چندان علاقه ای 
به طرفداری از صهیونیسم ندارد بلکه مطبوعات و 
افکار عمومی آلمان به آن علاقه نشان می دادند(. در 
همان تابستان، گراهام، ترس خود را به بالفور انتقال 
داد و در یادداشتش نوشت آنطور که شنیده دوباره 
می خواهند دست نگه دارند و این به نظر او »کل 
قضیه یهود را به خطر می اندازد«. نوشت در روسیه 
هم که یهودی ها همه ضد متفقین هستند، این 
اعلامیه بالفور موقعیت را خطرناک می کند و حتی 
در آمریکا هم افکار عمومی را به خشم می آورد. او 
هشدار داد انگلیس نباید صهیونیست ها را به آغوش 
آلمانی ها بیندازد و مدعی شد »هر لحظه امکان 
دارد با واکنش آلمان نسبت به صهیونیسم روبه رو 
شویم. نباید از یاد برد که در هر حال صهیونیسم 
اصالتا تعبیری اتریشی است، اگر آلمانی نباشد.« 
با این تاریخ، سمپاتی دولت اتریش به صهیونیسم 
و رژیم جنایتکار اسرائیل بیشتر مشخص می شود. 
پس از آغاز جنگ غزه در مهرماه 1402، اتریش 
تمام کمک های مالی 1۹ میلیون یورویی خود به 
فلسطین را متوقف کرد. همزمان دولت اتریش به 
قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل که خواستار 
آتش بس و کشتار غیرنظامیان در غزه بود، در 4 آبان 

1402 رأی منفی داد.
گزارش سازمان ملل درباره فلسطین در 28 
مهرماه 1402 جنایات جنگی رژیم صهیونیستی 
در فلسطین را برشمرده و تصریح می دارد که رژیم 
اسرائیل با »انتقال یا اخراج اجباری جمعیت اشغال 
شده به خارج از سرزمین اشغالی؛ تخریب گسترده و 
تصاحب اموال غیرقابل توجیه با ضرورت نظامی، از 
جمله بیمارستان ها، قتل عمدی و جراحت، شکنجه 
یا رفتار غیرانسانی، نقض محاکمه عادلانه، حبس 
غیرقانونی جمعیت، و استخدام کودکان« مرتکب 
جنایات جنگی شده زیرا »نقض عمدی هر یک 
از این تعهدات نقض فاحش کنوانسیون چهارم ژنو 

است. چنین نقض هایی همچنین جنایات جنگی 
محسوب می شود، به ویژه زمانی که »به عنوان بخشی 
از یک طرح یا سیاست یا به عنوان بخشی از یک 
ارتکاب در مقیاس بزرگ چنین جنایاتی انجام 
شوند.«  اتریش از رژیمی حمایت می کند که تاکنون 
بیش از 10 هزار فلسطینی که عمده آنان کودکان 
و زنان هستند را به شهادت رسانده و هزاران نفر را 
مجروح کرده است. پشت چهره اتریش که خود را 
بی طرف و سرزمین موسیقی کلاسیک، شنیتزل و 
شکلات نمایانده، آن بی رحمی سیاسی خفته است 

که با دروغ و تزویر نیز آغشته گردیده است. 
۹ ژوئن 2010، اتریش به قطعنامه 1۹2۹ شورای 
امنیت علیه ایران رأی مثبت داد و اعلام داشت 
»متأسفانه، ایران نتوانسته نگرانی های اصلی جامعه 
بینالمللی را رفع کند«. ولی پس از آنکه توافقی در 
مورد برنامه هسته ای ایران منعقد شد، اتریش اکنون 
بدل به یکی از حامیان نقض آن توافق و قطعنامه 
2231 شورای امنیت شده است. در 26 مهر 1402 
)18 اکتبر 2023 موعد رفع تحریم های موشکی(، 
اتریش به همراه دیگر دولت های غربی در بیانیه ای 
مشترک اعلام کردند که »ضروری است که همه 
کشورها به اقداماتی برای مقابله با فعالیت های 
بی ثبات کننده مرتبط با موشک های بالستیک ایران 
از طریق همکاری های ضد اشاعه ادامه دهند.« 
به عبارت دیگر، حاضر نیستند تحریم های رفع شده 
در قطعنامه 2231 را اجرا کنند؛ شکستن عهدی 
دیگر. در اینجا با تناقض نمای اساسی »جامعه 
بین المللی« مدنظر غرب مواجه می شویم. موضعی 
ضدایدئولوژیک و اتوپیاستیز در قلب و نهاد »نظم 
عمومی« ثبت می شود: جامعه بین المللی خود را 
چونان نظمی می پندارد که شرّ کمتری دارد و نشان 
می دهد که آرزو و جاه طلبی اش پدید آوردن آن 
جامعه ای بین المللی مبتنی بر نظم گرایی و تبعیت 
از قواعد و ارزش های مشترک است و از آنجایی 
که هرگونه تلاش برای انجام خیری مطلوب را با 
خودسرانه ترین شکل ممکن انجام می دهد، این اقدام 
خودسرانه مبتنی بر تشخیص نادرست آن »خیر«، 
منبع غایی تمامی شرها می شود. می خواهند مانع از 
وقوع خباثتی عظیم تر شوند، ولی فاجعه و بحرانی 

بزرگ تر می آفریند. 
در سال 2022، جمعیت 700 هزار نفری 
مسلمانان اتریش شاهد یک هزار و 324 مورد 
حمله نژادپرستی و اسلام هراسی ضد مسلمانان بوده 
است. این رویکرد توسط دولت اتریش به صورت 
نظام مند حمایت می شود. دولت اتریش دائما قوانین 
و رویه های ضداسلامی علیه جامعه مسلمانان ایجاد 

می کند. جامعه مسلمانان تحت رصد و نظارت 
نهادهای امنیتی اتریش قرار دارند. در 2021، 
سوزان راب، وزیر وقت ادغام اتریش، وب سایتی 
به نام »نقشه ملی اسلام« با نام و مکان بیش از 
620 مسجد، انجمن و اماکن مذهبی راه اندازی کرد 
که امکان نظارت را به نهادهای امنیتی می دهد. 
سباستین کورتز، صدراعظم وقت اتریش گفته 
بود: »امیدوارم شاهد پایان این تسامح نادرست 
باشیم و همه کشورهای اروپا بالأخره متوجه شوند 
ایدئولوژی اسلام سیاسی چقدر برای آزادی ما و 
سبک زندگی اروپایی خطرناک است.« اکنون نیز 
جریانات ضداسلامی در اتریش علیه مسلمانان 

فعالیت می کنند. 
در نگاه غرب، حفاظت از »ارزش های والای 
جامعه بین المللی«، یا دست کم شکل رادیکال آن، 
میل به مطیع کردن دولت ها به یک ایده آل ارزشی 
که همگانی تلقی شده و در نتیجه از منظر جمعی 
الزام آور باشد، مستلزم »نظم عمومی« است. این نوع 
نگاه غربی، به مفهوم نظم عمومی، نتیجتا به تحمیل 
دیدگاه خود به دیگران منجر شده و در نتیجه ریشه 
و عامل بی نظمی جهانی خواهد بود. از سوی دیگر، 
خود ریاکارانه حاضر به اجرای همان ارزش هایی 
نیستند که آنها را نمایندگی می کنند. اتریش پس 
از حملات رژیم صهیونیستی به غزه تجمع حامیان 
فلسطین را لغو کرده است. قانون اسلام مصوب 
1۹12، به مسلمانان اجازه می داد که »دین خود را 
آزادانه در انظار عمومی نشان دهند«، ولی این قانون 
تحمل نشد و پیرو سیاست های ضداسلامی اتریش، 

در 2015 این قانون اصلاح و ضداسلامی شد.
 »قانون اسلام« مصوب 2015، کمک مالی 
خارجی به سازمان های اسلامی را ممنوع می کند 
و هر گروهی را - که مدعی نمایندگی مسلمانان 
اتریش است- ملزم می کند ترجمه آلمانی استاندارد 

قرآن را ارائه و استفاده کنند! 
طبق قانون اساسی اتریش، دولت باید بی طرف 
باشد و از اینرو با کلیساها و جوامع مذهبی به طور 
مساوی رفتار کند )اصل برابری(. با نگاه دقیق به 
قانون اسلام در 2015، مشخص می شود اتریش 
حتی به اصول قانون اساسی خود نیز پایبند نمانده 
است. در عوض، این قانون نشان دهنده رفتار بسیار 
نابرابر و در نتیجه تبعیض علیه مسلمانان اتریشی 
به عنوان اعضای یک جامعه مذهبی به رسمیت 
شناخته شده است. اقدامات ضداسلامی و ضد 
جامعه اسلامی در اتریش تحت برنامه هایی چون 
مبارزه با »اسلامی سازی خزنده« از مهدکودک های 

اتریشی اجرا می شود. 

رئیس قوه قضائیه جمهوری اسلامی ایران با ارسال 
نامه ای خطاب به روسای نهادهای قضایی کشورهای 
اسلامی، با ارائه پیشنهاداتی خواستار بکارگیری 
ظرفیت های قانونی جهت حمایت از مردم فلسطین 
به منظور مقابله با جنایات ارتکابی رژیم صهیونیستی 
شد.  به گزارش قوه قضائیه، در نامه حجت الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه ای آمده است: امیدوارم با 
بکارگیری ظرفیت های قانونی موجود و همچنین 
جلب حمایت دولت محترم خود، نهایت تلاش را 
برای کاهش آلام این مردم مظلوم و مقابله با جنایات 

ارتکابی از سوی رژیم صهیونسیتی بکار گیریم.
1- اقدام سازمان یافته کشورهای اسلامی برای 
توقف حملات رژیم صهیونسیتی و کشتار غیرنظامیان 
و تسهیل ارسال کمک های بشر دوستانه به مردم تحت 

محاصره در نوار غزه؛
2- تشکیل یک دادگاه از سوی کشورهای اسلامی 
برای رسیدگی به جنایات رژیم صهیونیستی و 
همچنین تعقیب و مجازات آمران، مباشران و مرتکبین 
این جنایات با استفاده از ظرفیت های قانونی کشورهای 

اسلامی در چهارچوب صلاحیت محاکم ملی خود؛

3- همکاری در جهت ایجاد شبکه ای از وکلا و 
حقوقدانان مدافع مردم فلسطین برای حمایت از 
اقدامات قضایی علیه جنایتکاران اسرائیل و همچنین 
مستندسازی جنایات رژیم صهیونیستی به منظور 

استفاده در محاکم ملی و بین المللی؛
4- تحریم کالاهای تولیدی و شرکت های منتسب 
به این رژیم جنایتکار، به ویژه با توجه به قطعنامه 
مصوب نشست چهل و نهم شورای وزیران سازمان 
همکاری اسلامی در نواکشوت موریتانی )16-17 

مارس 2023(

خبریادداشت

قدردانی رهبر انقلاب از استقامت مردم غزه
اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس و هیات همراه با حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی دیدار 
کردند. رئیس دفتر سیاسی حماس در این دیدار گزارشی از آخرین تحولات غزه و جنایات رژیم صهیونیستی در 
غزه  و همچنین تحولات کرانه باختری بیان کرد. رهبر انقلاب اسلامی نیز با قدردانی مجدد از صبر و استقامت 
مردم استوار غزه و اظهار تاسف شدید از جنایات رژیم صهیونیستی که با حمایت مستقیم آمریکا و برخی 

کشورهای غربی انجام می شود بر سیاست همیشگی  جمهوری اسلامی ایران...
صفحه2

صفحه2

انتخابات اسفندماه به ایستگاه دوم رسید

ثبتنامداوطلبانخبرگانرهبریزیرذرهبین
انتخابات حداکثری به نفع 

کشور، نظام و مردم است

 »مزد منطقه ای« را 
علم نکنید

راهی برای نجات
 تالاب گاوخونی

صفحه3

صفحه6

صفحه8

گروه سیاسی- مانیا شوبیری: محمدرضا خباز از معدود چهره هایی است که بعد 
از انتخابات سال 88 در کسوت نمایندگی مجلس شورای اسلامی بود و زمانیکه 
یکی از تندروترین چهره های مجلس به مهدی کروبی دبیرکل حزب اعتماد ملی 
حرف های ناشایستی زد با شجاعت تمام ایستاد و گفت: کوچک زاده ها را چه به 
صحبت درباره بزرگ زاده ها!!! در بخش اول مصاحبه روزنامه مردم  سالاری با این 

فعال سیاسی، وی بر این اعتقاد است که...

اتاق بازرگانی در رویکردی ضد کارگری خواهان برقراری مزد منطقه ای شد. به 
گزارش ایلنا، در روزهای اخیر دوباره نئولیبرال ها به سردمداری اتاق بازرگانی به 
فکر سلب بیش از پیشِ حقوق کارگران افتاده اند؛ اتاق بازرگانی در حالی علم »مزد 
منطقه ای« را برافراشته که در واقعیت، حداقل دستمزد ۹ میلیون تومانی به اندازه 
یک سوم خط فقر است و کارگران با این پول نمی توانند یک سفره ساده برای 

خانواده هایشان فراهم...

شهر ورزنه در مجاورت تالاب گاوخونی به عنوان شهر تالابی در کنوانسیون 
جهانی رامسر ثبت شده است، این اقدام اگرچه زمینه را برای دریافت کمک های 
بین المللی برای نجات این تالاب فراهم می کند، اما باید گفت که اکنون کمتر از 
10 درصد تالاب گاوخونی نمدار است. شهردار ورزنه درباره مراحل ثبت این شهر 
به عنوان شهری تالابی در کنوانسیون رامسر گفت: کنوانسیون رامسر در دهه 50 

شکل گرفت و تالاب هایی که...

ارتش صهیونیستی در غزه زمین گیر می شود

تواناییحماسبرایجنگفرسایشیبااسرائیل
صفحه11
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در دفتر مرکزی حزب مردم سالاری

نشستجواناناحزاباصلاحطلب
در حمایت از مظلومان غزه

با حضور و سخنرانی
 دکتر خالد قدومی، نماینده حماس در ایران

 و دکتر کواکبیان 
و نمایندگان جهاد اسلامی فلسطین و حزب الله لبنان

سخنرانان مدعو
دکتر حشمت الله فلاحت پیشه

دکتر عباس خامه یار

حزب مردم  سالاری


